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Funkcjonariusze Straży Granicznej z Radomia i Łodzi
aktywnie włączyli się w edukacyjną kampanię przeciwko
handlowi ludźmi

Dagmara Bielec
26.05.2025

W dniach 22 i 23 maja 2025 roku funkcjonariusze Straży Granicznej z
Placówek w Radomiu i Łodzi aktywnie uczestniczyli w dwóch
wydarzeniach edukacyjnych poświęconych problematyce handlu
ludźmi. Działania odbyły się w ramach międzynarodowego projektu
organizowanego we współpracy z Polską Policją, Fundacją Reshape,
Policją Królestwa Niderlandów, Uniwersytetem Wrocławskim oraz
Ambasadą Królestwa Niderlandów.

Pierwsze z wydarzeń miało miejsce 22 maja w Radomiu, gdzie mieszkańcy miasta mieli
okazję wziąć udział w spotkaniach edukacyjnych, prelekcjach oraz warsztatach
prowadzonych przez przedstawicieli różnych służb i instytucji. Funkcjonariusze Straży
Granicznej zaprezentowali swoje doświadczenia w przeciwdziałaniu procederowi handlu
ludźmi, podkreślając znaczenie wczesnego rozpoznawania symptomów tego przestępstwa,
współpracy międzynarodowej oraz roli, jaką odgrywa SG w identyfikowaniu i ochronie
ofiar.

Dzień później, 23 maja, kulminacja działań odbyła się w Łodzi na Pasażu Schillera, gdzie
zaparkował Escapetruck – mobilny escape room zbudowany na bazie realistycznych
historii ofiar handlu ludźmi. Wydarzenie, zorganizowane przez Policję we współpracy z
partnerami projektu, przyciągnęło wielu mieszkańców i turystów. Uczestnicy mogli
doświadczyć emocjonującego scenariusza edukacyjnego, który pozwalał lepiej zrozumieć
mechanizmy działania sprawców i trudną sytuację ofiar.

Funkcjonariusze Straży Granicznej byli obecni zarówno przy mobilnej instalacji, jak i przy
stoiskach edukacyjnych. W ramach panelu eksperckiego dzielili się wiedzą z zakresu
przeciwdziałania handlowi ludźmi, przedstawiając perspektywę swojej formacji oraz
konkretne działania podejmowane w ramach współpracy z innymi służbami i instytucjami
krajowymi i międzynarodowymi.

Oba wydarzenia miały na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat handlu
ludźmi jako jednego z najpoważniejszych przestępstw współczesnego świata. Dzięki
współpracy wielu podmiotów, w tym Policji, Straży Granicznej, instytucji naukowych oraz
organizacji pozarządowych, udało się stworzyć przestrzeń do refleksji i nauki –



szczególnie istotną w okresie poprzedzającym sezon wakacyjny, kiedy ryzyko związane z
procederem handlu ludźmi wzrasta.

 

Funkcjonariuszki stoją przed
ciężarówką.

Przed stoiskiem stoi młodzież. Przed stoiskiem stoi młodzież.

Przedstawiciele służb stoją na
scenie.

Uczestnicy panelu
eksperckiego siedzą na
kanapach.

Przed ciężarówką stoją ludzie.
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